Nº 216, quinta-feira, 12 de novembro de 2009 633 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009111200063

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL No- 20, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2009

A REITORA "PRO TEMPORE" DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais, e, tendo em vista a
autorização concedida pelo Ministro do Planejamento, Orçamento e Gestão, Portaria no- 370, de
04/12/2008, publicada no Diário Oficial da União, em 05/12/2008, e pela Portaria/MEC no- 1.500, de
09/12/2008, publicada no Diário Oficial da União em 10/12/2008, retificada no Diário Oficial da União,
em 23/01/2009 - Seção 1, homologa e publica o resultado final do Concurso Público de Provas e Títulos
para o cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico para o Quadro de Pessoal Efetivo
do Campus Porto Alegre, sob o Regime Jurídico de que trata a Lei no- 8.112/90, nos termos do EDITAL
DE ABERTURA No- 03, DE 25 DE MAIO DE 2009, publicado no DOU de 03/06/2009, na seguinte
forma:
Área: Biblioteconomia
C A N D I D ATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
Lizandra Brasil Estabel 8,66 1º
Magali Lippert da Silva 7,69 2º
Fabiano Couto Corrêa da Silva 6,13 3º
Alessandra Isnardi Lemõns 6,09 4º

ÁREA: Biologia -Sub-área: Bioquímica, Fisiologia e Histologia Animal
C A N D I D ATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
Alessandra Nejar Bruno 8,34 1º
Ângelo Cássio Magalhães Horn 7,88 2º
Emerson André Casali 7,66 3º
Marcos Roberto de Oliveira 6,77 4º
Rodrigo Juliani Siqueira Dalmolin 6,70 5º
Guilherme Antônio Behr 6,33 6º
Luciane Rosa Feksa 6,25 7º
Lauren Lúcia Zamin 6,17 8º
Gabriela Silva Dias 6,07 9º

Área: Biologia Sub-área: Botânica com Conhecimentos de Morfologia, Fisiologia, Sistemática e Eco-
logia Vegetal
C A N D I D ATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
Márcia Bündchen 8,76 1º
Bibiana Cassol 8,40 2º
Morgana Mosena 8,35 3º
Camila Dellanhese Inácio 8,23 4º
Luís Fernando Paiva Lima 7,39 5º
Mardiore Tanara Pinheiro dos Santos 7,37 6º
Cassiano Aimberê Dorneles Welker 7,30 7º
Kelly Cristine da Silva Rodrigues 7,25 8º
Adriana Leonhardt 7,10 9º
Maria Cláudia Melo Pacheco de Medeiros 6,93 10º
Armando Molina Divan Junior 6,64 11 º

Área: Biologia - Sub-área: Zoologia com Conhecimentos em Morfologia,
Fisiologia, Sistemática e Ecologia Animal
C A N D I D ATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
Celson Roberto Canto Silva 8,91 1º
Nora Denise Fortes de Fortes 8,53 2º
Laura Roberta Pinto Utz 8,49 3º
Milton Norberto Strieder 8,42 4º
Viviani Lopes Bastos 8,34 5º
Damaris Battistel Neri 8,18 6º
José Francisco Bonini Stolz 7,98 7º
Cristina Luísa Conceição de Oliveira 7,48 8º
Deise Leda Garcia Schroeder 7,39 9º

Área: Biologia - Sub-área: Educação em Biologia
C A N D I D ATO PONTUAÇÃO
Cibele Schwanke 8,93 1º
Lavínia Schwantes 8,64 2º
Cassiano Pamplona Lisboa 8,30 3º
Carmen Teresinha Brunel do Nascimento 7,93 4º
Tatiana Marques da Silva Parenti 7,20 5º
Karen Cavalcanti Tauceda 7,15 6º
Igor Ferreira Nornberg 6,85 7º
Marcus Hubner 6,79 8º

Área: Confeitaria
C A N D I D ATO PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICAÇÃO
Andrea Bordin Schumacher 8,83 1º
Camila Duarte Teles 8,50 2º
Giandra Volpato 8,31 3º
Flávia Santos Twardowski Pinto 8,09 4º

Área: Educação/Pedagogia
C A N D I D ATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
Márcia Amaral Corrêa de Moraes 8,54 1º
Clarice Monteiro Escott 7,89 2º
Vinícius Lima Lousada 7,53 3º
Liliane Madruga Prestes 7,48 4º
Carla Giovanna Lamas Cardarello 7,38 5º
Gisele Palma 7,27 6º
Gustavo Andrada Bandeira 6,81 7º
Helena Venites Sardagna 6,73 8º
Letícia Prezzi Fernandes 6,41 9º

Área: Gestão - Sub-área: Recursos Humanos
C A N D I D ATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
Bianca Smith Pilla 9,21 1º
Duilio Castro Miles 8,60 2º
Divane Floreni Soares Leal 7,86 3º
Luzia Kasper 7,61 4º
Fabiane da Costa e Silva 7,30 5º
Lisiane Celia Palma 7,23 6º
Mara Núbia Alves Fernandes 7,17 7º

Gestão - Sub-área: Economia
C A N D I D ATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
Cássio Silva Moreira 8,00 1º
Gláucia Angelica Campregher 7,84 2º
Rosa Angela Chieza 7,71 3º
Fernando Maccari Lara 6,91 4º
Marcelo Mallet Siqueira Campos 6,29 5º

Área: Informática
C A N D I D ATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
Rodrigo Prestes Machado 8,50 1º
Leonardo Penczek 8,41 2º
Karen Selbach Borges 8,40 3º
Júlia Marques Carvalho da Silva 7,99 4º
Alex Dias Gonsales 7,54 5º
Evandro Manra Miletto 7,34 6º
Fabio Yoshimitsu Okuyama 6,81 7º

Área: Meio Ambiente
C A N D I D ATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Magali da Silva Rodrigues 9,12 1º
Telmo Francisco Manfron Ojeda 8,27 2º
Elisabeth Ibi Frimm Krieger 7,90 3º
Cristiane Inês Musa 7,16 4º
Gabriel Meneghetti Faé Gomes 7,16 5º
Vanderlei Rodrigo Bettiol 6,19 6º
Patrice Monteiro de Aquim 6,02 7º

Área: Panificação
C A N D I D ATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
André Rosa Martins 8,83 1º
Fernanda Arboite de Oliveira 8,70 2º
Renata Cristina de Souza Ramos 8,49 3º
Rafael Costa Rodrigues 8,04 4º
Daiana de Souza 7,63 5º
Ana Paula de Lima Veeck 7,18 6º
Elisa Delazeri Paolazzi 6,60 7º

Área: Química - Sub-área: Química Orgânica e Ambiental
C A N D I D ATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
Rossana Angélica Schenato 9,05 1º
Aline Grunewald Nichele 8,87 2º
Marco Flôres Ferrão 8,82 3º
Eduardo de Oliveira da Silva 8,57 4º
Hermes Luís Neubauer de Amorim 8,37 5º
Simone Schneider Amaral 8,32 6º
Geraldo Lopes Crossetti 8,28 7º
Liliane Medianeira Favero Porte 8,04 8º
Diana Pagliocchi Bottega 7,60 9º
Marcelo Gomes Speziali 7,00 10º
Lucas Bourscheidt 6,51 11 º

Área: Química Sub-área: Educação em Química
C A N D I D ATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
Michelle Camara Pizzato 8,22 1º
Andréia Modrzejewski
Zucolotto

7,77 2º

Daniela Rodrigues da Silva 7,68 3º
Luciano Gomes Furlan 6,82 4º
Fernanda Medeiros de
Albuquerque

6,44 5º

Claudius Jardel Soares 6,41 6º

CLÁUDIA SCHIEDECK SOARES DE SOUZA

CAMPUS BENTO GONÇALVES
SETOR DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 27/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos para Me-
canização Agrícola do IFRS - Campus Bento Gonçalves. Total de
Itens Licitados: 00037 . Edital: 12/11/2009 de 08h00 às 11h00 e de
14h às 17h00 . ENDEREÇO: Avenida Osvaldo Aranha, 540 Ju-
ventude - BENTO GONCALVES - RS . Entrega das Propostas: a
partir de 12/11/2009 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 24/11/2009 às 08h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r

SANDRO ITAMAR BUENO DOS SANTOS
Coordenador

(SIDEC - 11/11/2009) 153217-26309-2009NE900003

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO

CAMPUS QUÍMICA DE NILÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 44/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos para labo-
ratórios. Total de Itens Licitados: 00015 . Edital: 12/11/2009 de
09h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . ENDEREÇO: Rua Lúcio Ta-
vares, 1.045 Centro - NILOPOLIS - RJ . Entrega das Propostas: a
partir de 12/11/2009 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 07/12/2009 às 10h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r

LEONARDO OLIVEIRA LEOCÁDIO
Pregoeiro

(SIDEC - 11/11/2009) 153174-15217-2009NE900014

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 7/2009

O IFRJ, através da sua Comissão Permanente de Licitação,torna
público o resultado do julgamento da habilitação para a Licitação Tomada
de Preços 07/2009, em que foram HABILITADAS as empresas: C A
MIRANDA MARQUES - ME, para o item 2; DEUTEC PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS LTDA, para para os itens 1 e 2; ELDEC ENGENHARIA
E INSTALAÇÕES LTDA, para o item 1; GABARIT CONSTRUÇÕES
E PROJETOSLTDA, para os itens 1 e 2; G & M ARQUITETOS LTDA
ME, para o item 1; TECMIG TÉCNICA DE MONTAGENS ELÉTRI-
CAS E CONTRUÇÕES LTDA-EPP, para o item 1; UNITED ENGE-
NHARIA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, para o
item 1. A licitante CONSTRUTORA RANI LTDA foi INABILITADA
por não atender às especificações do edital da Tomada de Preços.

NATHÁLIA GUEDES COSTA
Presidente da Comissão

(SIDEC - 11/11/2009) 153174-15217-2009NE900014

		ouvidoria@in.gov.br
	2009-11-12T08:00:37-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial